5

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.07.2023                                                                                                № 346
г. Ханты-Мансийск

[bookmark: _Hlk136851326]О внесении изменений
в постановление администрации
Ханты-Мансийского района
от 24.12.2015 № 323
«О Межведомственной комиссии
по обеспечению безопасности
дорожного движения
при администрации
Ханты-Мансийского района»

В целях обеспечения безопасности дорожного движения
в Ханты-Мансийском районе, руководствуясь статьей 32 Устава
Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 24.12.2015 № 323 «О Межведомственной комиссии
по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Ханты-Мансийского района» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «Уставом Ханты-Мансийского района» исключить.
1.2. Преамбулу постановления дополнить словами «, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района».
1.3. Пункт 2.1 постановления дополнить словами «к настоящему постановлению».
1.4. Пункт 2.2 постановления дополнить словами «к настоящему постановлению».
1.5. Пункт 2.3 постановления дополнить словами «к настоящему постановлению».
1.6. Пункт 2.4 постановления дополнить словами «к настоящему постановлению».
1.7. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, директора департамента строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
Речапова Р.Ш.».
1.8. Пункт 4.1 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«4.1. Запрашивать в установленном порядке у участников заседаний Комиссии материалы и информацию, необходимые для работы Комиссии, выполнения ее задач и функций.».
1.9. В пункте 4.2 приложения 1 к постановлению слова «государственной власти» исключить.
1.10. В пункте 4.3 приложения 1 к постановлению слова «государственной власти» исключить.
1.11. Пункт 4.4 приложения 1 к постановлению изложить
в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk139878136]«4.4. Создавать рабочую группу и определить цель и порядок
ее работы.».
1.12. В пункте 3.2 приложения 2 слова «исполнительной власти субъекта Российской федерации» заменить словами «исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.13. В абзаце восьмом приложения 3 к постановлению слово «отдела» заменить словом «управления».
1.14. Абзац девятый приложения 3 к постановлению изложить
в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk139878203]«Заместитель начальника управления, начальник отдела
по организации профилактики правонарушений администрации
Ханты-Мансийского района».
 1.15. Дополнить постановление приложением 5 к настоящему постановлению согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район»,
в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

Глава Ханты-Мансийского района	                                             К.Р.Минулин

Приложение
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 31.07.2023 № 346

Положение
о рабочей группе межведомственной комиссии
по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Ханты-Мансийского района

I. Общие положения

1. Рабочая группа Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации
Ханты-Мансийского района (далее – Рабочая группа) создается в целях оперативного рассмотрения вопросов, возникающих вне плановых заседаний Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Ханты-Мансийского района и выработки рекомендаций по их решению.
2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, а также настоящим Положением.
3. Рабочая группа является постоянно действующим и консультативно-совещательным органом при Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Ханты-Мансийского района. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер и направлены на реализацию администрацией Ханты-Мансийского района функций по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Ханты-Мансийского района.

II. Основные задачи рабочей группы

4. Основными задачами рабочей группы являются:
1) оперативное рассмотрение вопросов, возникающих вне плановых заседаний Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Ханты-Мансийского района;
2) выработка согласованных мер и координация действий, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения
на территории Ханты-Мансийского района;
3) подготовка и внесение предложений собственником дорог
по повышению безопасности дорожного движения в целях исключения дальнейших дорожно-транспортных происшествий;
4) повышение эффективности взаимодействия с органами государственной власти Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также с общественными организациями
по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.

III. Состав рабочей группы

5. Рабочая группа формируется из состава Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
при администрации Ханты-Мансийского района и состоит из:
председателя рабочей группы;
заместителя председателя рабочей группы;
секретаря рабочей группы;
членов рабочей группы.
6. Председатель рабочей группы несет персональную ответственность за выполнение возложенных на рабочую группу задач.

IV. Организация работы рабочей группы

7. Заседания рабочей группы возглавляет председатель или его заместитель. Председатель определяет время и место проведения, а также утверждает повестки заседаний рабочей группы, подписывает протоколы рабочей группы.
8. Повестка заседания рабочей группы формируется секретарем
на основе предложений членов рабочей группы. Члены рабочей группы вправе вносить предложения по включению дополнительных вопросов
в повестку заседания непосредственно после открытия заседания рабочей группы.
9. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
10. Созыв заседания обеспечивает секретарь рабочей группы.
При необходимости членам рабочей группы к заседанию представляются материалы в бумажном и электронном виде по вопросам, включенным
в повестку заседания рабочей группы. В заседании, помимо членов рабочей группы, могут участвовать представители заинтересованных организаций.
11. Если член рабочей группы не может присутствовать лично
на заседании рабочей группы, то он вправе представить секретарю рабочей группы предложения в письменной форме.
12. Рабочая группа правомочна принимать решения,
если на заседании рабочей группы присутствует не менее половины членов рабочей группы.
13. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов членов рабочей группы, присутствующих на заседании.
При равенстве голосов голос председателя является решающим.
14. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем рабочей группы. Протокол ведется секретарем рабочей группы. Протоколы заседаний рабочей группы доводятся секретарем до сведения членов рабочей группы в течение двух недель со дня проведения заседания посредством направления
с сопроводительным письмом, в том числе с использованием системы электронного документооборота.
image1.emf